
Comune di Ficarolo 
Provincia di Rovigo 

 
Via c.Battisti, 139  - cap. 45036 - Tel.0425/708072 - Fax. 708393                                                     P.I. 00202660296 

 
 
SERVIZIO  
 
DRS N°218 IN DATA  04-12-2013 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
ai sensi dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 

 

OGGETTO:  ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER LIQUIDAZIONE FATTURE ALLA 
DITTA SD SERVICE DI ROVIGO PER SERVIZI DI GESTIONE VERBALI C.D.S. 
GENERATI DAL SISTEMA "CICERO". 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
VISTA la precedente determinazione n.153 del 22.09.2012 con la quale si provvedeva alla 
procedura negoziata del bando di gara per servizio di locazione sistema di rilevazione velocità 
media infrazioni al C.D.S. e relativi servizi accessori con aggiudicazione definitiva alla ditta SD 
SERVICE SRL di Rovigo; 
CONSIDERATO che i verbali di violazione al C.d.S. elevati, sono in numero superiore a quelli 
preventivati; 
RAVVISATA la necessità di provvedere all’ assunzione di un nuovo impegno di spesa a favore 
della ditta SD SERVICE SRL di Rovigo, per servizio di gestione verbali generati dal sistema 
“Cicero”, come da contratto rep. 3885 del 16.11.2012; 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n.40 del 26.09.2013, con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2013 – Pluriennale 2013-2015; 
VISTA la deliberazione della G.C. n. 80 del 06.11.2013 con la quale sono state attribuite le risorse 
di bilancio 2013 ai Responsabili dei Servizi; 
RITENUTO opportuno impegnare la somma complessiva di € 250.000,00 per servizio di gestione 
verbali generati dal sistema “Cicero”, come da contratto rep. 3885 del 16.11.2012, con la ditta SD 
SERVICE di Rovigo; 
ACCERTATA la disponibilità di € 250.000,00 al cap. 524/2 “Prestazioni di servizi vigilanza urbana”  
Cod. 1030103-00 C.S. 1332 del bilancio finanziario 2013; 
DATO ATTO che per tale servizio è stato assegnato dall’AVCP il seguente codice CIG 
4460833BD5; 
VISTO lo statuto Comunale e il vigente regolamento di contabilità; 
VISTO l’art. 183 del D.Lgs. 18.08.2000, n.267; 
VISTA la deliberazione di G.M. n. 43 del 10.07.2013 con la quale viene assegnato al sottoscritto 
l’incarico di Responsabile dell’Area Vigilanza; 
 

DETERMINA 
 

 
DI IMPEGNARE la somma di € 250.000,00 ad integrazione della precedente determinazione per 
servizio di gestione verbali generati dal sistema “Cicero”, come da contratto rep. 3885 del 
16.11.2012, con la ditta SD SERVICE di Rovigo; 
 
DI IMPUTARE la suddetta spesa di € 250.000,00 al cap. 524/2 “Prestazioni di servizi vigilanza 
urbana”  Cod. 1030103-00 C.S. 1332  del bilancio finanziario  2013 CIG 4460833BD5; 
 
DI ACCERTARE la suddetta somma di € 396.000,00 al cap. 344/2 “Proventi da contravvenzioni 
C.d.S. da eccesso di velocità servizio Tutor” Cod. 30120500 del bilancio finanziario 2013.  

COPIA 

      

 



2 

 
 
La presente determinazione avrà esecuzione dopo l’apposizione del Visto del Responsabile del 
Servizio Finanziario e sarà inserita nella raccolta di cui all’art. 183, comma 9° del D.lgs. 267/00. 
A norma dell’art. 5 della Legge n.241/90 e s.m. ed int. si rende noto che il responsabile del 
procedimento è la Sig.ra  Argeri Carla. 

 
 
Il resp.le del servizio rilascia il visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità 
del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di 
finanza pubblica (art. 9 c1 lett.a) punto 2 D.L. 78/2009) e l’ordinazione della spesa stessa. 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to BERVEGLIERI GIAN FRANCO 
 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
Lì             
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
  F.to DE BIAGGI GILIOLA 
 

 
PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 

 
N. ________ Reg. Pubbl. 

 
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, 
viene pubblicata, da oggi, all’Albo Pretorio del Comune e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 
 Ficarolo,lì   
 
 
 F.to L’incaricato della pubblicazione 
 
 
 


